

wpłynęło 24. 10. 2024

L.dz.zał.

Podpis

Projekt

z dnia 21 października 2024 r.

Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

DROGA 128

z dnia 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o Ruchu Drogowym z dnia 20 czerwca 1997 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz. 1251), art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz.1465), art.92 ust 1 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz.107) oraz art.4 ust.1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych z dnia 20 lipca 2000 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., poz.1461)

**Rada Miejska w Sosnowcu
uchwała:**

§ 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o Ruchu Drogowym ustala się opłatę w wysokości:

- 1) rower lub motorower - za usunięcie – 100,00 zł;
- 2) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – za usunięcie – 80,00 zł;
- 3) motocykl - za usunięcie – 160,00 zł;
- 4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - za usunięcie – 307,50 zł;
- 5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - za usunięcie - 430,50 zł;
- 6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - za usunięcie – 492,00 zł;
- 7) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - za usunięcie - 922,50 zł;
- 8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - za usunięcie - 922,50 zł.

§ 2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala się opłatę za każdą dobę w wysokości:

- 1) rower lub motorower - za każdą dobę przechowywania – 26,00 zł;
- 2) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – za każdą dobę przechowywania – 26,00 zł;
- 3) motocykl - za każdą dobę przechowywania – 26,00 zł;
- 4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - za każdą dobę przechowywania – 26,00 zł;
- 5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - za każdą dobę przechowywania -36,90 zł;
- 6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - za każdą dobę przechowywania – 61,50 zł;
- 7) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - za każdą dobę przechowywania – 86,10 zł;
- 8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - za każdą dobę przechowywania – 196,00 zł.

§ 3. W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, o którym mowa w art.130a ust.2a ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, ustala się opłatę w wysokości:

- 1) rower lub motorower – 50,00 zł;
- 2) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 40,00 zł;

- 3) motocykl – 80,00 zł;
- 4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 153,75 zł;
- 5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 215,25 zł;
- 6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 246,00 zł;
- 7) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 461,25 zł;
- 8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 461,25 zł.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 1266/LXXXI/2023 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu zmieniona Uchwałą 44/III/2024 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1266/LXXXI/2023 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 r.

Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Sosnowcu

Anna Jedynak-Rykała

KARTA UZGODNIENÍ **DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU**

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY

Zapis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251) zawierający delegację dla Rady powiatu do określenia corocznie wysokości w/w opłat powoduje konieczność ponownego podjęcia przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r.

Stawki opłat nie mogą być wyższe od określonych obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. (M.P. z 2024 r., poz. 718). Wysokość stawek opłat zaproponowana w niniejszym projekcie Uchwały rekompensuje wydatki Gminy na realizację zadań w omawianym zakresie. Przy ustalaniu wysokości opłat wzięto pod uwagę rzeczywiste koszty usunięcia i przechowywania pojazdów wynikające z zawartych umów z Wykonawcami świadczącymi usługi w tym zakresie, co wyczerpuje przesłanki materialnoprawne wskazane w zapisie art. 130a ust. 6 Prawa o ruchu drogowym, a to konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg i przechowywania tych pojazdów na parkingach strzeżonych oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu.

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Zgodnie z zapisami art. 130a ust. 6e ustawy, opłaty stanowią dochód własny powiatu - gminy, niemniej jednak dochód ten należy pomniejszyć o koszty jakie poniesie gmina w związku z realizacją nałożonych na nią zadań w tym zakresie.

wpłynęło 24.10.2024

3. PODPISY ZATWIERDZAJĄCYCH / OPINIUJĄCYCH

L.dz.zał.

Podpis

X	IMIĘ I NAZWISKO, PODPIS nazwa komórki/jednostki organizacyjnej	DATA	UWAGI
NACZELNIK/ KIEROWNIK komórki/jednostki organizacyjnej opracowującej projekt chwały	Naczelnik Wydziału Administracji Progowej <i>[Signature]</i>	21.10.2024r	
RADCA PRAWNY (opinia pod względem formalno- prawnym)	mgr inż. Robert Dworak RADCA PRAWNY <i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>	
ZASTĘPCA PREZYDENTA / PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA resortowo odpowiedzialny za realizację wnoszonego projektu uchwały	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Bezpieczeństwa <i>[Signature]</i> Dominik Łacnyk		
SEKRETARZ MIASTA	SEKRETARZ MIASTA <i>[Signature]</i> mgr Grzegorz Frąckalski	24.10. 2024	
SKARBNIK MIASTA	SKARBNIK MIASTA SOSNOWCA <i>[Signature]</i> mgr Anna Gabryś	24.10. 2024r	
INNE współodpowiedzialne komórki/jednostki organizacyjne opiniujące projekt uchwały			
Opinia branżowej komisji Rady Miejskiej w Sosnowcu			

Sosnowiec, dnia
(data)

Z up. Prezydenta Miasta
ZASTĘPCA PREZYDENTA

[Signature]
Jeremiasz Świerczowski
(Podpis wnioskodawcy)